10265.090908/2025-14

' -,

- -

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Casa Civil

OFÍCIO N9 318/2025/CC/PR

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário
Câmara dos Deputados - Edifício Principal
70160-900 Brasília/DF

Assunto: Projeto de lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em /

De ordem, à Secretaria-Geral
da sa, para as devidas providências.

La
Lr

Encaminho Mensagem com a qual o Senhor Presidente da República submete à
deliberação do Congresso Nacional, nos termos do art. 61 da Constituição, o texto do projeto de lei que
"Altera a legislação do imposto sobre a renda para instituir a redução do imposto devido nas bases de
cálculo mensal e anual e a tributação mínima para as pessoas físicas que auferem altas rendas, e dá
outras providências".

Atenciosamente,

Brasília, na data da assinatura digital. (\

RUI COSTA
Ministro de Estado

/
j

", Documento assinado eletronicamente por Rui Costa dos Santos, Ministro de Estado da Casa Civil da Presidência

" ) da República, em 18/03/2025, às 19:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 39 do art. 42,

do Decreto n9 10.543, de 13 de novembro de 2020.

- .. A autenticidade do documento pode ser conferida informando o codigo verificador 6502509 e o codigo CRC
96F0163C no site:

-

..

'iLLprotocolo.presidencia.gov.br controlador externo.php?
acao documento conferir&id orgao acesso externo-O

El .....

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo n° 10265.090908/2025-14 SEI n2 6502509

Palácio do Planalto - 49 andar - Sala: 426 - Telefone: 61-3411-1121

CEP 70150-900 - Brasília/DF - https://www.gov. br/planalto/pt-br

b4
fd

12
53

-c
1b

9-
4a

41
-9

bf
2-

cd
fa

f7
c2

fc
17

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=b4fd1253-c1b9-4a41-9bf2-cdfaf7c2fc17
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.